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Bokföringsskyldighet



Bokföringsskyldighet

Även om kraven på bokföring inte uppfylls kan föreningen ändå vara 

bokföringsskyldig om det står i stadgarna

Föreningen är bokföringsskyldig om den uppfyller något av följande

• bedriver näringsverksamhet

• har tillgångar > 1,5 mkr 

• är moderföretag i koncern

Det räcker med att föreningen säljer entrébiljetter, fika eller lotter så är föreningen 

bokföringsskyldig – bedriver näringsverksamhet
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Bokföring

• Alla affärshändelser ska bokföras enligt bokföringslagen

• Bokföringen ska ge nödvändig ekonomisk information till

‒ medlemmar

‒ banker

‒ Skatteverket och andra myndigheter
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Lagkassa 

Lagkassor tillhör föreningen

• och ska finnas med i föreningens 

bokföring 

• inte det enskilda laget, även om 

pengarna förvaras särskilt, t.ex. 

på kansliet eller hos förälder
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Lagkassa

• Föreningen måste ges full insyn i respektive lags ekonomi

• Obligatorisk redovisning av lagkassan skapar trygghet för 

‒ medlemmarna

‒ föräldrarna

‒ lagkassören

‒ lagens ledare 

‒ föreningen
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Ideell förening

skatteverket.se
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Föreningens – Mina sidor



Anmäl deklarationsombud

• Blankett Ansökan e-tjänster –

Deklarationsombud (SKV 4809) 

• Bifoga protokoll där det framgår 

vem eller vilka som

är firmatecknare
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Mina sidor på skatteverket.se

• Ditt egna BankId

• Välja vem du vill titta på

• Händelser

• Skattekonto 

Skatter

Företagsinformation

Inkomstdeklaration

2024-04-0811



Skattskyldighet



Huvudregeln

En idrottsförening är skyldig att 

betala skatt på alla sina inkomster

Undantag

• Om föreningen uppfyller vissa 

villkor behöver den inte betala 

inkomstskatt 
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Alla fyra villkoren måste uppfyllas

Villkor för att slippa betala skatt 

Föreningens syfte ska vara allmännyttigt – Ändamålskravet1

Föreningen ska vara öppen för alla som vill bli medlemmar – Öppenhetskravet4

Minst 90 procent av föreningens verksamhet ska bidra till att uppfylla föreningens 

allmännyttiga syfte – Verksamhetskravet
2

Minst 75 procent av föreningens inkomster ska användas till att uppfylla föreningens 

allmännyttiga syfte – Fullföljdskravet
3
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Skattefria inkomster

• Föreningen betalar inte skatt för 
medlemsavgifter och gåvor

• Bidrag är inte skattepliktiga om 
de används i en skattefri 
verksamhet
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Inkomster från försäljning av varor och tjänster som sker med ideell 
arbetskraft kan bli skattefria om föreningen uppfyller villkoren och

• har ett tydligt samband till det allmännyttiga ändamålet

• av hävd använts som finansiering för ideellt arbete 

• avser försäljning av skänkta varor (second hand)

Inkomster som kan bli skattefria 

Kapitalvinster, räntor och utdelningar
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Skattefria inkomster ‒ tydligt samband

Inkomster från försäljning av varor och tjänster som har ett tydligt 

samband med föreningens syfte kan bli skattefria, till exempel

• entréavgifter

• deltagaravgifter

• profilprodukter av enklare slag

• enklare servering
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Skattefria inkomster ‒ av hävd

Inkomster som vanligtvis använts av föreningen för att finansiera 

föreningens syfte kan bli skattefria 

Det kan vara inkomst från:

• bingo och andra lotterier

• reklam på spelardräkter, arenor, hemsidor och i program

• försäljningskampanjer

• fester och loppmarknader

• bemanning på andra ideella föreningars evenemang

2024-04-0818



Inkomst från 
funktionärsuppdrag

En allmännyttig ideell förenings 

uppdrag vid kultur- och 

idrottsevenemang räknas också 

som hävd om

• evenemanget arrangeras av en 

allmännyttig förening

• eller annan juridisk person som 

ägs av en allmännyttig förening
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Secondhand

Försäljning som görs av allmännyttiga 
ideella föreningar är skattefria om

• försäljningen avser skänkta varor 

• inkomsterna används för att 
finansiera föreningens skattefria 
verksamhet

2024-04-08 20



Upplåtelse av rättigheter

Rättigheter som kan kvalificera för skattefrihet kan vara

• organisationens namn

• varumärke 

• logotype 

En förutsättning för skattefrihet är att rättigheterna används

i föreningens allmännyttiga ideella verksamhet 
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Huvudsaklighetsbedömning

Alla inkomster från försäljning av varor och tjänster kan bli skattefria om

• minst 75 % av de totala inkomsterna kommer från försäljning av varor 

och tjänster som är skattefria

• verksamhet som har ett inre sammanhang bildar en självständig 

näringsverksamhet

• verksamhet som drivs med ideella arbetsinsatser av föreningens 

medlemmar ska anses ha ett sådant inre sammanhang
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Föreningens totala inkomster 141 000 kronor

Bidrag till medlemsverksamheten 20 000 kronor Ideell

Medlemsavgifter 20 000 kronor Ideell

Ränta 1 000 kronor Kapital

Second hand 40 000 kronor Rörelse

Korv och läsk på matcher 20 000 kronor Rörelse

Träningsavgift 10 000 kronor Rörelse

Försäljningskampanj, strumpor 20 000 kronor Rörelse

Lagerinventering 10 000 kronor Rörelse

Huvudsaklighetsbedömning, exempel 1 

90 000 kronor

10 000 kronor
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Huvudsaklighetsbedömning, exempel 1 

Rörelseintäkterna uppgår till 100 000 kronor (av totalt 141 000 kronor)

• Av rörelseintäkterna är 90 000 kronor skattefria på grund av tydligt 

samband och av hävd

• Huvudsaklighetsbedömningen innebär att alla rörelseinkomster blir 

skattefria
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Huvudsaklighetsbedömning, exempel 2 

Föreningens totala inkomster 141 000 kronor

Bidrag till medlemsverksamheten 20 000 kronor Ideell

Medlemsavgifter 20 000 kronor Ideell

Ränta 1 000 kronor Kapital

Second hand 10 000 kronor Rörelse

Korv och läsk på matcher 20 000 kronor Rörelse

Träningsavgift 10 000 kronor Rörelse

Försäljningskampanj, strumpor 20 000 kronor Rörelse

Lagerinventering 40 000 kronor Rörelse

60 000 kronor

40 000 kronor
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Huvudsaklighetsbedömning, exempel 2  

Rörelseintäkterna uppgår till 100 000 kronor (av totalt 141 000 kronor)

• Av rörelseintäkterna är 60 000 kronor skattefria på grund av tydligt 

samband och av hävd

• Huvudsaklighetsbedömningen innebär att alla rörelseinkomster blir 

skattepliktiga
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Moms
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Föreningar som inte ska redovisa moms

Idrottsföreningar som inte ska betala inkomstskatt för sin 

näringsverksamhet är även befriade från moms

• Föreningen ska därför inte lägga moms på sina fakturor

• Kan inte få tillbaka moms på föreningens inköp

Om föreningen felaktigt lägger på moms på sina fakturor ska den betalas till staten. 

Däremot har inte fakturamottagaren rätt att få tillbaka den felaktiga momsen
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Föreningar som ska redovisa moms

• Moms ska redovisas av

‒ Idrottsföreningar som ska betala inkomstskatt

• Redovisning av moms görs i momsdeklarationer 

• Vid omsättning på högst 80 000 kr är föreningen momsbefriad

Registrera föreningen till moms på blankett Företagsregistrering, SKV 4620
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Inköp av varor och tjänster från utlandet

• I vissa fall ska köparen redovisa och betala moms på inköp av varor 
och tjänster från företag i andra länder

• Gäller även idrottsföreningar som inte bedriver någon momspliktig 
verksamhet i övrigt

Läsa mer på skatteverket.se
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Hyresinkomster



Skattefria hyresinkomster

Följande hyresinkomster kan bli skattefria

• Inkomster från uthyrning av fastighet som ägs och används av 
föreningen 
‒ Mer än 50 % av ytan måste användas i den allmännyttiga verksamheten

• Inkomster från uthyrning av fastighet om minst 75 % av intäkterna 
avser allmännyttig verksamhet 
‒ Föreningen behöver inte äga fastigheten

Med fastighet menas de olika byggnaderna var för sig
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Skattepliktiga 
hyresinkomster

• Om hyresinkomsterna 

är skattepliktiga ska föreningens 

eget användande 

uttagsbeskattas

• Avdrag får göras för fastighetens 

samtliga kostnader
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Idrottsföreningens inkomstdeklaration



• Idrottsföreningar som har skattepliktiga intäkter 

på mer än 15 000 kronor

• Idrottsföreningar som ska redovisa underlag för andra skatter, till 

exempel: 

‒ särskild löneskatt på pensionskostnader och 

‒ fastighetsskatt

Vem ska lämna Inkomstdeklaration 3

Idrottsföreningen ska alltid lämna Särskild uppgift, oavsett deklarationsskyldighet
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• Idrottsföreningar som har skattepliktig inkomst får grundavdrag 

med 15 000 kronor

• Skattesatsen är 20,6 %

Grundavdrag och skattesats

Grundavdraget medges av Skatteverket
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2

3

4

Huvudblanketten, 
Inkomstdeklaration 3

1. Underlag för inkomstskatt

2. Underlag för särskild löneskatt

3. Underlag för fastighetsavgift

4. Underlag för fastighetsskatt

3 4
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Särskild uppgift

Lämnas av allmännyttig ideell förening

I den särskilda uppgiften redovisas skattefri verksamhet

x

10 000

50 000

50 000

10 000

20 000

1 000
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skatteverket.se

Deklarationsguide
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Skattepliktig verksamhet 

2024-04-0840



Befrielse att lämna bilagan Särskild uppgift 

• Idrottsföreningen kan få befrielse

• Befrielsen gäller i fem år

• Föreningen kan inte få befrielse om föreningen ska betala
-Inkomstskatt,
-särskild löneskatt på pensionskostnader eller 
-fastighetsskatt/fastighetsavgift

Fyll i blanketten Ansökan om befrielse från att lämna särskild uppgift (SKV 2501)

2024-04-0841



Sista dag att lämna Inkomstdeklaration 3

Bokslut Deklarera senast

Juli – Augusti 2023 2 april 2024

September – December 2022 1 augusti 2023

Januari – April 2024 2 december 2024

Maj – Juni 2024 15 januari 2025

September – December 2023 1 augusti 2024
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Byte av räkenskapsår

Vid omläggning av räkenskapsår krävs tillstånd från Skatteverket 

‒ från kalenderår till brutet räkenskapsår 

‒ från ett brutet till ett annat brutet räkenskapsår

• Ansökan, Omläggning av räkenskapsår (SKV 4826) 
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Övrigt

Tänk på …



Glöm inte att anmäla 
adressändring

Blankett

• Ändring av adress, namn och 

säte för en ideell förening eller 

stiftelse (SKV 2020)
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Webbseminarier

• Idrottsföreningen som 

arbetsgivare

• Idrottsföreningen lämnar 

kontrolluppgift

• Idrottsföreningen lämnar 

inkomstdeklaration

Se hela vårt utbud på 
skatteverket.se/webbseminarier

2024-04-0846




